
 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Al personale interessato 

Agli Atti 

Al sito Web 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI DI ESPERTO e TUTOR INTERNI, per il Progetto 

Piano Estate – a seguito di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4A-FSEPN-LO-2024169 

Titolo del progetto: “UN’ESTATE DA SCOPRIRE” 

CUP: H94D24000640007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto R. 72 del 11 aprile 2024 con oggetto il Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
 
VISTA la circolare Mim Prot. 56244 dell’11 aprile 2024 avente per oggetto “Scuole aperte d’estate – Piano 
Estate 2023/24 e 2024/25; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTA la candidatura N. 1307 del 17/05/2024 Progetto “UN’ESTATE DA SCOPRIRE”- ESO4.6.A4 – ESO4.6.A4.A; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 30 gennaio 2024; 

VISTO l’esito di adesione da parte delle famiglie alla circolare n. 290 del 14 maggio 2024, che attesta 
l’interesse all’attivazione del servizio; 

VISTI i tempi ristretti e non prorogabili previsti per l’attuazione del progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del progetto disponibile 

in piattaforma dal 19 giugno 2024; 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di incarichi individuali 
di “ESPERTI/DOCENTI e TUTOR”, al fine di promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni per gli alunni della scuola 
primaria e della secondaria di primo grado prot. 6517 del 19/06/2024; 

VISTO l’avviso interno prot. 6518 del 19/06/2024; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del DS delle candidature pervenute come ESPERTO/DOCENTE e 
TUTOR prot. 6574 del 21/06/2024; 

 

DETERMINA 

 di affidare gli incarichi a tutti i docenti interni che si sono candidati all’avviso interno nel 
secondo il seguente prospetto: 

OGGETTO DESTINATARIO N. ORE 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 2 SP SACCOMANNO MARIA GIOVANNA 6 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 2 SP GIORGI VALERIA 2 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 2 SP MENGHER GABRIEL 4 

TUTOR MODULO SETTIMANA 2 SP POLLINI ALICE 12 

TUTOR MODULO SETTIMANA 2 SP ALESSIO FLORENCIA ANABELLA 6 

TUTOR MODULO SETTIMANA 2 SP PAVESE MARIA CRISTINA 6 

TUTOR MODULO SETTIMANA 2 SP BORIN MANUELA 6 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 3 SP SACCOMANNO MARIA GIOVANNA 4 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 3 SP MENGHER GABRIEL 4 

FORMATORE MODULO SETTIMANA 3 SP DI BUONO ELEONORA 4 

TUTOR MODULO SETTIMANA 3 SP GIRANI MARIA TERESA 14 

TUTOR MODULO SETTIMANA 3 SP PAVESE MARIA CRISTINA 4 

TUTOR MODULO SETTIMANA 3 SP DI BUONO ELEONORA 12 

FORMATORE MODULO SS BARP MARINA 4 

FORMATORE MODULO SS GIORGI VALERIA 5 

FORMATORE MODULO SS PEZZALI IRENE 3 

FORMATORE MODULO SS MERLI ILARIA 3 

FORMATORE MODULO SS MENGHER GABRIEL 5 

FORMATORE MODULO SS VICINI ROSSELLA 2 

FORMATORE MODULO SS DI BUONO ELEONORA 2 

FORMATORE MODULO SS ANTONINI MATTEO 6 

TUTOR MODULO SS DI BUONO ELEONORA 15 

TUTOR MODULO SS GIORGI VALERIA 2 

TUTOR MODULO SS VICINI ROSSELLA 6 

TUTOR MODULO SS SAURO ARIANNA 7 

 

 di predisporre gli incarichi  il cui compenso è quello previsto dal Progetto “Un’Estate da 
scoprire” a valere sui fondi previsti dal PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 FSE PLUS a 



 
 

partire da lunedì 24 giugno 2024 , ovvero per gli ESPERTI/DOCENTI 70,00€/ora LORDO 
STATO, per i TUTOR 30,00€/ ora LORDO STATO; 

 che per il periodo 24 giugno – 5 luglio 2024 i docenti Bergonzi Denis, Baldo Nicolino, Gatti 
Matteo, Zanovello Alessio e Zanaletti Andrea hanno dichiarato di non poter svolgere incarichi 
nelle fasce orarie programmate a calendario;  

 che gli incarichi hanno un impegno orario diverso concordato coi singoli docenti in base alle 
disponibilità e agli impegni di fine anno non procrastinabili; 

 di procedere alla creazione di registri cartacei condivisi per la registrazione delle attività 
qualora per il 24 giugno la piattaforma Sif 2021 – 2027 non sia ancora aperta; 

 procedere a pubblicare il presente provvedimento nella sezione dedicata del sito web dell’Istituzione 

Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente,  ai sensi della normativa vigente. 

 

         

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                prof.ssa Angela Sclavi 

documento firmato digitalmente 


